ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /SKHCN-QLCN
V/v ý kiến hồ sơ đầu tư dự án Bến

Cảng Nông sản KA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Sở Tài chính

Theo Công văn số 16604/STC-KTĐN ngày 18 tháng 11 năm 2025 của Sở
Tài chính về việc rà soát, giải trình và bổ sung một số nội dung đề xuất chấp thuận
chủ trương đầu tư dự án Bến Cảng Nông sản KA;

Sau khi rà soát nội dung Văn bản giải trình số 09/2025/CV-KABT ngày 16
tháng 12 năm 2025 của Công ty Cổ phần Khai Anh Bình Thuận đính kèm theo
Công văn số 16604/STC-KTĐN, các nội dung góp ý của Sở Khoa học và Công
nghệ tại Công văn số 4942/SKHCN-QLCN ngày 25/11/2025 đã được chủ đầu tư
tiếp thu bổ sung và làm rõ. Trong đó, chủ đầu tư xác định công nghệ của dự án
không thuộc danh mục công nghệ hạn chế chuyển giao theo quy định tại Nghị
định số 76/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ quy định chi
tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Chuyển giao công nghệ năm
2017.

Sở Khoa học và Công nghệ không có nội dung góp ý thêm đối với hồ sơ dự
án này. Tuy nhiên, trong quá trình triển khai thực hiện đầu tư sau khi dự án được
cấp có thẩm quyền phê duyệt, đề nghị Chủ đầu tư thực hiện cam kết về đầu tư và
sử dụng công nghệ, thiết bị tiên tiến, hiện đại, thân thiện với môi trường, tiết kiệm
năng lượng và các quy định khác có liên quan.

Sở Khoa học và Công nghệ gửi ý kiến như trên đến Sở Tài chính để tổng
hợp./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để b/c);
- Lưu: VT, QLCN, Ngân.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàng Bảo Trân

		2025-12-22T16:03:56+0700

		2025-12-22T22:00:35+0700
	Nguyễn Hoàng Bảo Trân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T09:33:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T09:33:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T09:34:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T09:35:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!